

**RFC emisor:** VAFR481030G98  
**Nombre emisor:** RAFAEL VARGAS FIGUEROA  
**Folio:** 24465  
**RFC receptor:** TRM1509111Z6  
**Nombre receptor:** TRANSPORTES REFRIGERADOS MERCURIO  
**Código postal del receptor:** 60230  
**Régimen fiscal receptor:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general.

**Folio fiscal:** AC7EA8B9-B6B8-4C9D-8811-9B1F86F1045B  
**No. de serie del CSD:** 00001000000510874027  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 60110 2024-10-02 10:57:40  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
**Exportación:** No aplica

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
31161520	5/8X3F-G5	4	H87	PIEZA	23.991379	95.965516	9.596552	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	TORNILLO FINO 5/8X3 G5				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	86.368966	Tasa	16.00%	13.819034
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
31161700	5/8-TS	4	H87	PIEZA	7.050000	28.200000	2.820000	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	TUERCA 5/8 DE SEGURIDAD				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	25.380000	Tasa	16.00%	4.060800
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25174900	PHMTTH8528	2	H87	PIEZA	3,240.000000	6,480.000000	648.000000	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SOPORTE TRASERO PARA MOTOR FL TTH8528 (J2618528)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5,832.000000	Tasa	16.00%	933.120000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
31161520	34X3E-G5	4	H87	PIEZA	51.724138	206.896552	20.689655	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	TORNILLO ESTANDAR 3/4X3 G8				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	186.206897	Tasa	16.00%	29.793103
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
31161520	34X512F-G5	2	H87	PIEZA	57.975000	115.950000	11.595000	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	TORNILLO 3/4X5 1/2 F-G5				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	104.355000	Tasa	16.00%	16.696800
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
31161700	3/4-TS	2	H87	PIEZA	9.750000	19.500000	1.950000	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	TUERCA DE SEGURIDAD DE 3/4				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	17.550000	Tasa	16.00%	2.808000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	SERVICIO	2	E48	Servicio	102.711207	205.422414	20.542241	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	PONER TORNILLO A AMORTIGUADOR TRAS. DEL.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	184.880172	Tasa	16.00%	29.580828
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
31161800	R3/4PR	4	H87	PIEZA	3.916379	15.665516	1.566552	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	RONDANA DE PRESION DE 3/4				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	14.098966	Tasa	16.00%	2.255834
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
25173700	FLEX5PORCM	75	H87	PIEZA	6.672414	500.431050	50.043105	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	TUBO FLEXIBLE 5" POR CM.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	450.387931	Tasa	16.00%	72.062069
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
31162414	AC5R	1	H87	PIEZA	222.400000	222.400000	22.240000	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA DE CINCHO 5" REFORZADA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	200.160000	Tasa	16.00%	32.025600
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								

RFC emisor:

VAFR481030G98

Folio fiscal:

AC7EA8B9-B6B8-4C9D-8811-9B1F86F1045B

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
31162414	TSS-500M	1	H87	PIEZA	168.000000	168.000000	16.800000	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA PARA MANGUERA 5"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	151.200000	Tasa	16.00%	24.192000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	29-SISTEMA ESCAPE	1	E48	Servicio	1,125.000000	1,125.000000	112.500000	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	M. OBRA SISTEMA DE ESCAPE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1,012.500000	Tasa	16.00%	162.000000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	SOPORTE MOT ORPARED	2	E48	Servicio	1,804.882452	3,609.764904	360.976490	Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	M. OBRA SOPORTE DE MOTOR DE PARED				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3,248.788413	Tasa	16.00%	519.806146
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** Crédito

**Subtotal** \$ 12,793.20  
**Descuento** \$ 1,279.32  
**Impuestos trasladados** IVA 16.00% \$ 1,842.22  
**Total** \$ 13,356.10

**Sello digital del CFDI:**

Pi41wXT7BIWhKgGbWCUIJ49kra7I72McVYNZYetqFx21v66i4HxyP2SnyGAY5/gxBJzrBJ4S1h1NtVT2Xkt4XO23a33kqUd0vsx36hUBzYxq33w7jusUKwHHjms3IT8UaGyA0uBQM6AoORqmzQIRq1RdhPAjVAuS2oxdtc/qZbnjsoEteXy+oxxkhBhfUk89olzFqm9MksK5Sd4PFtOo7XGbw69VphMp8miOwaRi18Ox9c7V8A8yWkh1ygZ6KCsCjwZVgBNSo/tb6xdPy+YFI9K4XBjMiVhkuGA54BXiSy6B4QPrJpS43rJcAUQtIC1Mh3kqgKAmU6eSRchOE2Q==

**Sello digital del SAT:**

VAjI3I7edxskRq4M023zNeDkpTNY6Y00iFS9A6/fY14qnld2ssQLUHE3k9O0XGKh/VeXa5JHWMloV3ZJa4/5aojP1H7T9zyv6FtwuD3efsFnQQR3lz332dnrvCyUgWooZramW5MhCXNYCDFO TZsuEI9D+YRzEdrgLGIETRMpggBt6fhvkaC/64yqE6Cq8zdDfgVZ+AM2+ABmJUKyelcbfLTxxQrbVK6f+D6qHZ7SRvQSel0K1WoodLk/irx2O1FgQOJqB1cfqVg9HBsXpGdhIvd/nhbfrlWdQwI7 TIQi8Npk/T9dq9fjSmMAGrtfIqkgfoeoKSMaWy8wEpGfY1Q==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AC7EA8B9-B6B8-4C9D-8811-9B1F86F1045B|2024-10-02T10:57:43|PPD101129EA3|Pi41wXT7BIWhKgGbWCUIJ49kra7I72McVYNZYetqFx21v66i4HxyP2SnyGAY5/gxBJzrBJ4S1h1NtVT2Xkt4XO23a33kqUd0vsx36hUBzYxq33w7jusUKwHHjms3IT8UaGyA0uBQM6AoORqmzQIRq1RdhPAjVAuS2oxdtc/qZbnjsoEteXy+oxxkhBhfUk89olzFqm9MksK5Sd4PFtOo7XGbw69VphMp8miOwaRi18Ox9c7V8A8yWkh1ygZ6KCsCjwZVgBNSo/tb6xdPy+YFI9K4XBjMiVhkuGA54BXiSy6B4QPrJpS43rJcAUQtIC1Mh3kqgKAmU6eSRchOE2Q==[00001000000705928441|]

**RFC del proveedor de certificación:** PPD101129EA3 **Fecha y hora de certificación:** 2024-10-02 10:57:43

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000705928441

